岡商総第 ２１７ 号

令和６年９月１７日

運送事業者各位

岡 山 商 工 会 議 所

岡山商工会議所会館耐震改修その他工事について

（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、旧耐震基準により昭和49年に建築された当会館は、耐震強度不足とと

もに近年、外壁劣化、設備などの老朽化も目立つことから、下記の通り耐震補

強及び外壁改修工事を行います。

つきましては、工事期間中はご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、安全に

工事を進めてまいりますので何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

１．工  期 令和６年10月１日～令和８年２月27日

２．工事内容 耐震外付フレーム工事、耐震室内ブレース工事、外壁耐震ス

リット工事、柱補強工事、外壁改修工事、駐輪場新設工事

３．そ の 他 ①会館敷地全体に仮囲いを設置することから、正面玄関周辺に

運搬車両を横付けすることができません。

②敷地へは、北側駐車場（有料）から入場いただき、会館へは

北側通用口をご利用ください。

③北側駐車場出入口は２．４ｍの高さ制限がありますので、ご

注意ください。

④基本的に、土・日・祝日は工事を行いません。また工期は、

工事の進捗状況により変更することがあります。

以 上

－お問い合せ先－

岡山商工会議所 総務部

担 当：小山・岡﨑

ＴＥＬ：086-232-2260

CB面からか、基礎面からか？

郵便ポスト

印：工事エリア

印：歩行者の安全通路

印：新しい安全通路

進
入
禁
止

進
入

禁
止

工事期間耐震改修工事のお知らせ

◇施設ご利用の皆様へ。

１０/１～
Ｒ６ Ｒ８

２/２７

C250 C250

G300G300

CG
30

0

CG
30

0

CG300

CB
30

0

CB
30

0

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

自家発電機

空調室外機

空調室外機 空調室外機 空調室外機 空調室外機 空調室外機 空調室外機 空調室外機

空調室外機

床：ｴｷｽﾊﾟﾝﾄﾞﾒﾀﾙ

吸気搭

中小企業・地域振興部

倉庫1-1-1ＯＡ

１０１会議室

ＥＡ

１０２会議室

Ｄ．Ｓ

風除室

中小企業・地域振興部

休憩室

Ｄ．Ｓ

ＯＡ

Ｄ．Ｓ

Ｄ．Ｓ

Ｄ．Ｓ

ＯＡ

Ｘ11

Ｘ10 Ｘ９ Ｘ８ Ｘ７
Ｘ６

Ｘ５ Ｘ４ Ｘ３ Ｘ２ Ｘ１

Ｄ．Ｓ

Ｄ．Ｓ 階段室１

湯沸室
男子便所

女子便所 郵便受

ＥＶ２ ＥＶ３

ＰＳ

ＥＶ１
Ｄ．ＳＤ．Ｓ

階段室２

ＥＰＳ
ＰＳ

Ｄ．Ｓ
防災センター

Ｄ．Ｓ ロビーＤ．Ｓ

Ｄ．ＳＤ．Ｓ 風除室風除室

Ｙ１

Ｙ２

Ｙ３

Ｙ４

Ｙ５
ＯＡ

ＥＡ

ＯＡ

敷地境界線

5
,
6
30

2 , 30 0

2
,
3
0
0

2
,3

00

2
,3

00
2
,3

00

2
,3

00

フレームピタコラム

スマートピタコラム

自
転

車
出

入
り

口

15,410

5,
000

5,
000

5,2
80

鉄
骨
仮

置

駐輪場

5,800

5,877

6
,
6
1
1

6
,
6
2
3

駐輪場

進入禁止

1,
6
50

5
,0

00

自動販売機自動販売機

①②③

④

スロープ

2,300

5,630 5,630 5,630

スロープ

2
,3

00

5, 6 30

5
,6

30

5 ,6 30
5,630

2,300

5,
63

0

1
,7

4
8

1
,1

0
0

64
8

1,000

２５ｔラフター

定
格
荷
重
４
．
９
ｔ

12,978

印；入館車輌の動線

（入館ルート）

車輛

撃
8 sss soomures

√

郵便ポ
への 16-